令和４年10月７日

 県政記者クラブ各位

 盛岡市政記者クラブ各位

IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインド

いわて盛岡2022岩手県実行委員会 委員長 吉田 春彦

IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡2022

出場選手のエントリーについて

「IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡2022」について、令和４年10

月５日(水)23:59(UTC＋0)にエントリーが締め切られ、出場選手が決定しましたのでお知らせします。

記

１ 主な出場選手（順不同）

⑴ 女子
氏名 国名 備考

野中 生萌 日本
東京2020オリンピック銀メダル
2022Ｗ杯ランキング（ボルダリング）２位

ソチェヒョン 韓国 2022Ｗ杯ランキング（リード）２位
ナタリア・グロスマン アメリカ 2022Ｗ杯ランキング（ボルダリング）１位
谷井 菜月 日本 2022Ｗ杯ランキング（リード）６位
伊藤 ふたば 日本 2022Ｗ杯ランキング（ボルダリング）４位
アランナ・イップ カナダ 東京2020オリンピック事前キャンプで来県

⑵ 男子
氏名 国名 備考

アルベルト・ヒネス・ロペス スペイン 東京2020オリンピック金メダル
ルカ・ポトカ スロベニア 2022Ｗ杯ランキング（リード）１位
本間 大晴 日本 2022Ｗ杯ランキング（リード）２位
緒方 良行 日本 2022Ｗ杯ランキング（ボルダリング）１位

楢﨑 智亜 日本
東京2020オリンピック４位
2022Ｗ杯ランキング（ボルダリング）２位

藤井 快 日本 2022Ｗ杯ランキング（ボルダリング）３位

※エントリーの詳細は、国際スポーツクライミング連盟(IFSC)のホームページをご覧ください。

（https://cdn.ifsc-climbing.org/index.php/home-mobile）

２ 伊藤ふたば選手のコメント

ワールドカップが地元の岩手県盛岡市で開催されることをとても嬉しく思っています。

これも岩手県の皆様のご支援があってのことだと思います。ありがとうございます。

今回は2024年パリ五輪に向けた新しいフォーマットで行われる初開催のワールドカップです。

コロナの感染対策もあり、来場人数に上限がありますが、盛岡でワールドカップが開催されるこ

とを誇りに思い、世界トップレベルのクライミングを地元の方々に見て頂きたいです。

私自身も出場が確定しましたので、そこでいつも応援してくださっている地元の方々にクライ

ミングの魅力が伝わる、いい登りができるように頑張ります！

次ページあります

https://cdn.ifsc-climbing.org/index.php/home-mobile

３ 大会概要

⑴ 主  催 国際スポーツクライミング連盟（IFSC）

⑵ 共  催 岩手県、盛岡市、(一社)岩手県山岳・スポーツクライミング協会

⑶ 会  場 岩手県営運動公園スポーツクライミング競技場

⑷ 競技種目 コンバインド（ボルダリングとリードの２種複合）

⑸ 競技日程(予定)

ア 10月20日(木) 9:00～16:30 男女予選

イ 10月21日(金) 9:00～13:30 男女準決勝

18:00～21:30 男子決勝／表彰式

ウ 10月22日(土) 15:00～18:00 女子決勝／表彰式

⑹ ＴＶ中継(予定)

 ア 男女準決勝 Ｊ ＳＰＯＲＴＳ １、Ｊ ＳＰＯＲＴＳオンデマンド

 イ 男子決勝  ＮＨＫ ＢＳ１、Ｊ ＳＰＯＲＴＳ １、Ｊ ＳＰＯＲＴＳオンデマンド

ウ 女子決勝  ＮＨＫ ＢＳ１、Ｊ ＳＰＯＲＴＳ １、Ｊ ＳＰＯＲＴＳオンデマンド

 ⑺ その他 大会会場周辺に『お楽しみコーナー（キッチンカー、クライミング体験ウォール、

       ノースフェイス商品販売ブース）』を設置

４ その他

当日の取材については、「ＩＦＳＣ公式サイト内 ＭＥＤＩＡ-Media Accreditations」でのライセン

ス申請/取得と事前の取材申込が必要となります。詳しくは主催者からおって案内がある予定です。

【岩手県担当】文化スポーツ部スポーツ振興課 主査スポーツ振興専門員 伊藤（019-629-6495）

【盛岡市担当】交流推進部スポーツ推進課スポーツツーリズム推進室 室長 坂下剛（019-603-8009）

IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡2022出場選手

国際スポーツクライミング連盟ホームページ掲載情報

令和４年10月５日(水)23:59(UTC＋0)〆切

Country BOULDER&LEAD Women BOULDER&LEAD Men
AUS MACKENZIE OCEANIA

AUT PILZ JESSICA UZNIK NICOLAI
BEL CAULIER CHLOE VAN DUYSEN HANNES
  COLLIN NICOLAS
  LORENZI SIMON

BRA HANGGI CORREIA MARIANA HO FOGANHOLO FELIPE
CAN YIP ALANNAH BAUDRAND OSCAR
CHN LUO ZHILU ZHANG YUETONG
 CHEN YONGCHEN

ESP

GINÉS LÓPEZ ALBERTO
FRA HILY MANON SCHALCK MEJDI
 BERTONE ORIANE JENFT PAUL
  AVEZOU SAM

GBR  ROBERTS TOBY
GER DÖRFFEL LUCIA NAGEL YANNICK
 MEUL HANNAH FLOHÉ YANNICK
  MARTIN PHILIPP
  SCHWEIGER CHRISTOPH

HKG  YAU KA-CHUN
  HO CHEUK-HEI
  AU CHI-FUNG
  CHAN CHEUNG-CHI SHOJI

INA  RAMADHAN RAVIANTO
  RAMADHAN RAVIANDI

IRI  NOURI AMIR
ISR SHIRAN NOA

JPN KURA NANAKO YURIKUSA AO
 ITO FUTABA NARASAKI TOMOA
 AOYAGI MIA HOMMA TAISEI
 OTA RISA FUJII KOKORO
 NONAKA MIHO OGATA YOSHIYUKI
 TANII NATSUKI YOSHIDA SATONE
 MORI AI HIGUCHI MASAHIRO
 NAKAGAWA RYU KAWAMATA REI

KOR SEO CHAEHYUN CHON JONGWON
 SA SOL LEE DOHYUN
 OH GAYEONG YUN SHINYEONG

KIM DOHYEON

MGL NYAMDOO SELENGE

NOR  SCHRÖTER THILO JELDRIK
SGP  GOH WEN BIN LUKE
SLO LUKAN VITA PEHARC ANZE
 KRAMPL MIA POTOCAR LUKA

SUI KÜMIN ANDREA LEHMANN SASCHA
SWE

PUMAN HANNES

TPE LEE HUNG YING LIN CHIA HSIANG
 LIN HSIU-JU

USA RABOUTOU BROOKE GRUPPER JESSE
 GROSSMAN NATALIA DUFFY COLIN
 CULLEN KYLIE BAILEY SEAN
 MASON QUINN LARSEN PALMER

参考資料